
  
 

CONSULTAS LICITACION  
 

1. HOY EN VISITA A TERRENO SE ENTREGO PLANO QUE NO CORRESPONDE AL ITEMIZADO DE LA 
PROPUESTA, RESPECTO A LA NUEVA ALA DE FINANZAS SE HACE ITEMIZADO APARTE O ¿UDS. LO 
PROVEERÁN?. 
R: Se sube a la página WEB de la Corporación los planos ajustados y los formatos con itemizado para 
ambos sectores. 
 
2. SEGÚN ESTA NUEVA INFORMACIÓN, EL VALOR DE LA PROPUESTA SE MANTIENE O SE 
INCREMENTA, SI ES ASÍ, ¿EN CUÁNTO SUBE EL MONTO DE LA PROPUESTA? 
R: Se elimina el tope máximo indicado en Bases. La Corporación evaluará según la disposición 
presupuestaria el alcance total de los trabajos a ejecutar. 
 

3. DADO EL AUMENTO DE OBRA ES POSIBLE ASIGNAR UNOS DÍAS MAS PARA PRESUPUESTAR LAS 
NUEVAS PARTIDAS, ¿PODRÁ SER HASTA EL PRÓXIMO LUNES? 
R: El plazo se extiende hasta el lunes 8 de junio, según se indicó en nota aclaratoria publicada ayer 
martes 02 de junio. 
 
4. RESPECTO DE LA SERIEDAD DE OFERTA, ¿ES POSIBLE BAJAR EL MONTO? 
R: No, ese valor se mantiene. 
 
5. NOS PUEDE CONFIRMAR HORARIO DE TRABAJO. 
R: El horario definitivo se coordinará con la empresa que adjudique la obra. Sin embargo, por el tipo 
de trabajo, se considera que las estructuras se prefabriquen en taller, y se ejecute el montaje por las 
tardes, entre 17:00 y 20:30 horas. El trabajo de terminaciones, en horario normal. 
 
6. CUAL ES EL VALOR ESTIMADO PARA ESTA PROPUESTA, DE ACUERDO AL AUMENTO DE OBRAS 
INDICADO EN VISITA A TERRENO? 
R: Ver respuesta N°2 
 
7. ENTREGARAN NUEVO ITEMIZADO DE ACUERDO A LOS NUEVOS REQUERIMIENTOS? 
R: Ver respuesta N°1 
 
8. SE DEBE CONSIDERAR ILUMINACIÓN POR RECINTO CON PANEL LED DE ALTA EFICIENCIA Y 
CANALIZACIÓN PARA INTERNET SIN CABLEAR? 
R: Se debe considerar equipos de alta eficiencia LED para iluminación. Se pide canalizar y cablear los 
puntos de red y telefonía indicados en plano. 
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